
Give VVS ApS

Vejlevej 193, Ndr. Donnerup, 7323 Give

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 34 69 41 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/12 2018

Henrik Fredslund Ebbesen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 5

Balance 30. juni 6

Noter til årsregnskabet 8

Selskabsoplysninger

Selskabet

Give VVS ApS
Vejlevej 193
Ndr. Donnerup
7323 Give
Hjemmeside: www.givevvs.dk

CVR-nr.: 34 69 41 33
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Vejle

Direktion

Henrik Fredslund Ebbesen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Handelsbanken
Jernbanegade 16
7323 Give

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er indenfor VVS-branchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 170.745, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 235.341.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste		649.020	481.584
Personaleomkostninger	1	-415.536	-413.732
Resultat før afskrivninger		233.484	67.852
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	0	-22.269
Resultat før finansielle poster		233.484	45.583
Finansielle omkostninger		-14.419	-18.697
Resultat før skat		219.065	26.886
Skat af årets resultat	3	-48.320	-5.915
Årets resultat		170.745	20.971

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000	0
Overført resultat	140.745	20.971
	170.745	20.971

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver	5	10.000	10.000
Anlægsaktiver		10.000	10.000
Varebeholdninger		85.552	111.122
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		398.389	104.933
Igangværende arbejder for fremmed regning		164.649	224.700
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		21.875	21.875
Udskudt skatteaktiv	7	0	3.838
Periodeafgrænsningsposter		32.500	42.500
Tilgodehavender		617.413	397.846
Omsætningsaktiver		702.965	508.968
Aktiver		712.965	518.968

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		125.341	-15.403
Foreslået udbytte for regnskabsåret		30.000	0
Egenkapital	6	235.341	64.597
Hensættelse til udskudt skat	7	2.352	0
Hensatte forpligtelser		2.352	0
Kreditinstitutter		85.503	173.943
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.677	40.142
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		148.044	191.529
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		42.130	0
Anden gæld		148.918	48.757
Kortfristede gældsforpligtelser		475.272	454.371
Gældsforpligtelser		475.272	454.371
Passiver		712.965	518.968
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	396.864	398.864
Pensioner	6.648	6.094
Andre omkostninger til social sikring	12.024	5.385
Andre personaleomkostninger	0	3.389
	<u>415.536</u>	<u>413.732</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	14.314
Gevinst og tab ved afhændelse	0	7.955
	<u>0</u>	<u>22.269</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	14.314
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	7.955
	<u>0</u>	<u>22.269</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	42.130	0
Årets regulering i udskudt skat	6.190	5.915
	<u>48.320</u>	<u>5.915</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. juli	<u>111.697</u>
Kostpris 30. juni	<u>111.697</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	<u>111.697</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>111.697</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>0</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piner og kapital- andele <u>DKK</u>
Kostpris 1. juli	<u>10.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>10.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>10.000</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. juli	80.000	-15.404	0	64.596
Årets resultat	<u>0</u>	<u>140.745</u>	<u>30.000</u>	<u>170.745</u>
Egenkapital 30. juni	<u>80.000</u>	<u>125.341</u>	<u>30.000</u>	<u>235.341</u>

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-4.800	-6.400
Periodeafgrænsningsposter	7.152	9.350
Skattemæssigt underskud til fremførel	0	-6.788
Overført til udskudt skatteaktiv	0	3.838
	2.352	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	3.838
Regnskabsmæssig værdi	0	3.838

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	43.480	43.480
Mellem 1 og 5 år	97.830	141.310
	141.310	184.790

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for HFE Holding, Give ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2018.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Give VVS ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapitalandele i andre virksomheder. Kapitalandelene måles til anskaffelsessummen.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.